
 



GOBIERNODEL ESTADODEOAXACA
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023

UR:525 -INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

PÓLIZA CONTABLE

Concepto

AMORTIZACIÓN PARCIAL DEL FONDOROTATORIO AUTORIZADO EN LA CLC 28
DE FECHA 17 DE ENERODEL 2023, POR CONCEPTODE PASAJE AEREO EN
COMISIONOFICIAL, RECURSO ESTATAL.

DATOSDE LA POLIZA

FECHA ELABORÓ POLIZA MC TMC

01/12/2023 MASTERSCG D-014 E A

CUENTA DESCRIPCIÓN DEBE HABER AFECTACION DOCUMENTO TDF

8.2.6.0.0 PRESUPUESTODE EGRESOS EJERCIDO

8.2.6.0.0.411.AEAAA0423
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL

PODER EJECUTIVO
1,165.00 1959

F694827C-E
412-4BB8-B
5CE-D9373D

863959

GRAL

8.2.5.0.0 PRESUPUESTODE EGRESOSDEVENGADO

8.2.5.0.0.411.AEAAA0423
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL

PODER EJECUTIVO
1,165.00 1959

F694827C-E
412-4BB8-B
5CE-D9373D

863959

GRAL

SUMAS IGUALES $1,165.00 $1,165.00
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GOBIERNODEL ESTADODEOAXACA

CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023

UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

LIBROAUXILIAR CORRESPONDIENTE A LA CUENTA 2.1.1.5.1- DEL PERIODODE ENERO-DICIEMBREDEL 2023.

PÓLIZA UE FECHA TIPO DF NUMERO DF COMENTARIO CVE.FINANC. ID DF DEBE HABER SALDO M EDO

001 2.1.1.5.1.001.3094 HOTEL ANGEL INN 2015 2,750.01

Subtotal 0.00 0.00

001 2.1.1.5.1.001.3109 LUZADRIANA ENCISOMACHORRO 2015 31,988.16

Subtotal 0.00 0.00

001 2.1.1.5.1.001.AFN5 MAXIMIANO CRUZMORALES 1,750.00

Subtotal 0.00 0.00

001 2.1.1.5.1.411.A076 AGUAS BEEU GUININEUNISA, S.A. DE C.V. 3,784.00

E-018 001 25-ENE SPEI 1167
PAGO DE LA COMPRA E GARRAFONES DE AGUA
DE LAS OFICINAS CENTRALES, CLC 1136

3,784.00 0.00 L N

D-045 001 01-SEP FACT

B7FDD3FB-CA
14-B440-BA80
-386BE3666F3
F

COMPRA DE AGUA POTABLE PARA EL INSTITUTO AEAAA0423 411064 9,510.44 9,510.44 D N

D-0243

4
001 15-SEP FACT

B7FDD3FB-CA
14-B440-BA80
-386BE3666F3
F

COMPRA DE AGUA POTABLE PARA EL INSTITUTO AEAAA0423 411064 9,510.44 0.00 P N

Subtotal 13,294.44 9,510.44

001 2.1.1.5.1.411.A08B CONSTRUCCIONY CONFECCIONDE PROYECTOS, S.A. DE C.V. 0.00

D-0330 001 14-JUN GRAL

6F0A7C80-43
A8-4259-9365
-C128B86AD4
6A

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MATERIAL

PARA BAÑOS DE MUJERES DEL IEBO.
AEAAA0423 242627 28,789.18 28,789.18 D N

D-0665 001 23-JUN GRAL

6F0A7C80-43
A8-4259-9365
-C128B86AD4
6A

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MATERIAL

PARA BAÑOS DE MUJERES DEL IEBO.
AEAAA0423 242627 28,789.18 0.00 P N

D-0469 001 23-AGO GRAL
AD181834-F5F
A-4891-8E14-
8860C79F8198

CAMBIO DE CRISTAL DE MESA DE 1.80 X 32M AEAAA0423 393673 7,247.20 7,247.20 D N

D-0587 001 25-AGO GRAL
AD181834-F5F
A-4891-8E14-
8860C79F8198

CAMBIO DE CRISTAL DE MESA DE 1.80 X 32M AEAAA0423 393673 7,247.20 0.00 P N

D-0215

8
001 31-DIC GRAL

IEBO/DPYVE/
DAPE/010/202
3

IMPERMEABILIZACIÓN DEL PLANTEL 257 BEBFZ5523 701089 28,800.00 28,800.00 D N

Subtotal 36,036.38 64,836.38

001 2.1.1.5.1.411.A0KC AUTOZONEDEMEXICO, S. DE R.L. DE C.V. 0.00

D-0501 001 16-MAY GRAL

C7C888E6-42
DD-AA9D-A2C
2-AD3A6D228
BAD

COMPRA DE REFACCIONES PARA VEHÍCULOS

OFICIALES
AEAAA0423 193307 558.00 558.00 D N
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GOBIERNODEL ESTADODEOAXACA

CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023

UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

LIBROAUXILIAR CORRESPONDIENTE A LA CUENTA 2.1.1.5.1- DEL PERIODODE ENERO-DICIEMBREDEL 2023.

PÓLIZA UE FECHA TIPO DF NUMERO DF COMENTARIO CVE.FINANC. ID DF DEBE HABER SALDO M EDO

D-0593 001 19-MAY SPEI 8068024

CLC 356 FAC
C7C888E6-42DD-AA9D-A2C2-AD3A6D228BAD
COMPRA DE REFACCIONES PARA VEHÍCULOS
OFICIALES

AEAAA0423 193307 558.00 0.00 P N

D-0637 001 24-MAY GRAL

6EC25363-F62
E-4EBE-8A6A-
A154B2655F8
0

LIMPIAPARABRISAS PARA VEHÍCULOS OFICIAL

DEL IEBO
AEAAA0423 209851 1,156.00 1,156.00 D N

D-0737 001 26-MAY SPEI 9000040

CLC 373 FAC
549D8DA0-068A-424F-AED2-5BC3BC247EAD
LIMPIAPARABRISAS PARA VEHÍCULOS OFICIAL
DEL IEBO

AEAAA0423 209851 1,156.00 0.00 P N

D-0349 001 20-JUL FACT

2117AEC8-2B3
5-4278-9542-
64BA5F9F03E
C

COMPRA DE GRASA PARA USO EN LAS OFICINAS

DEL INSTITUTO
AEAAA0423 312441 75.00 75.00 D N

D-0349 001 20-JUL GRAL

550A3464-07
25-4405-A930
-973C976531B
8

COMPRA DE GRASA PARA USO EN LAS OFICINAS

DEL INSTITUTO
AEAAA0423 312455 429.00 504.00 D N

D-0349 001 20-JUL GRAL

B507F0E3-4A
39-46B1-A9E7
-B9F697F26BC
2

COMPRA DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA AEAAA0423 312462 697.00 1,201.00 D N

D-0383 001 25-JUL SPEI 27208040

CLC 518 FAC
2117AEC8-2B35-4278-9542-64BA5F9F03EC
COMPRA DE GRASA PARA USO EN LAS OFICINAS
DEL INSTITUTO

AEAAA0423 312441 75.00 1,126.00 P N

D-0383 001 25-JUL SPEI 27208040

CLC 518 FAC
550A3464-0725-4405-A930-973C976531B8
COMPRA DE GRASA PARA USO EN LAS OFICINAS
DEL INSTITUTO

AEAAA0423 312455 429.00 697.00 P N

D-0383 001 25-JUL SPEI 27208040
CLC 532 FAC
B507F0E3-4A39-46B1-A9E7-B9F697F26BC2
COMPRA DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA

AEAAA0423 312462 697.00 0.00 P N

D-083 001 01-SEP FACT

F19650D1-F7F
4-448E-90E8-
C4AE93BF1EA
0

CLC 631 FAC

F19650D1-F7F4-448E-90E8-C4AE93BF1EA0

COMPRA DE LIMPIA PARABRISAS

AEAAA0423 411152 1,548.00 1,548.00 D N

D-0159

2
001 12-SEP CH 04

CLC 631 FAC
F19650D1-F7F4-448E-90E8-C4AE93BF1EA0
COMPRA DE LIMPIA PARABRISAS

AEAAA0423 411152 1,548.00 0.00 P N

Subtotal 4,463.00 4,463.00

001 2.1.1.5.1.411.A0KJ AUTOVIAMITLA-TEHUANTEPEC, S.A. DE C.V. 0.00

D-0258

0
001 21-ABR GRAL

C05D5E5D-DE
D8-11ED-8448
-85372FA07E0
6

PEAJE EFECTIVO AEAAA0423 151334 96.00 96.00 D N
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GOBIERNODEL ESTADODEOAXACA

CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023

UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

LIBROAUXILIAR CORRESPONDIENTE A LA CUENTA 2.1.1.5.1- DEL PERIODODE ENERO-DICIEMBREDEL 2023.

PÓLIZA UE FECHA TIPO DF NUMERO DF COMENTARIO CVE.FINANC. ID DF DEBE HABER SALDO M EDO

D-0258

0
001 21-ABR GRAL

5F8255DE-DE
D9-11ED-8BA7
-7B563038D4
D9

PEAJE EFECTIVO AEAAA0423 151339 96.00 192.00 D N

D-0260

9
001 28-ABR SPEI 3828040

CLC 279 FAC
C05D5E5D-DED8-11ED-8448-85372FA07E06
PEAJE EFECTIVO

AEAAA0423 151334 96.00 96.00 P N

D-0260

9
001 28-ABR SPEI 3828040

CLC 279 FAC
5F8255DE-DED9-11ED-8BA7-7B563038D4D9
PEAJE EFECTIVO

AEAAA0423 151339 96.00 0.00 P N

Subtotal 192.00 192.00

001 2.1.1.5.1.411.A0KO AUTOTRANSPORTESMIAHUATECOS, S.A. DE C.V. 140.00

D-0238

0
001 14-ABR GRAL

24304D96-DC
AC-43B8-839B
-AB2C7F657C8
9

CLC 254 FAC

24304D96-DCAC-43B8-839B-AB2C7F657C89TR

ANSPORTACIÓN DE PASAJE

AEAAA0423 133656 170.00 310.00 D N

D-0254

8
001 18-ABR SPEI 20546020

CLC 254 FAC
24304D96-DCAC-43B8-839B-AB2C7F657C89TR
ANSPORTACIÓN DE PASAJE

AEAAA0423 133656 170.00 140.00 P N

E-0200 001 11-AGO GRAL 74584390 TRANSPORTACION DE PASAJE AEAAA0423 394808 200.00 -60.00 P N

D-0515 001 24-AGO GRAL

AB44B4CA-39
05-4111-87F9-
62773AEF7A2
A

TRANSPORTACION DE PASAJE AEAAA0423 394808 200.00 140.00 D N

D-0593 001 29-AGO GRAL

AB44B4CA-39
05-4111-87F9-
62773AEF7A2
A

TRANSPORTACION DE PASAJE AEAAA0423 394808 200.00 140.00 P C

Subtotal 570.00 370.00

001 2.1.1.5.1.411.A0O1 AUTOTRANSPORTES OAXACA PACIFICO, S.A. DE C.V. 0.00

D-0312 001 14-ABR GRAL

9A1946D7-47E
B-418E-9570-
3B7757D56A9
F

CLC 251 FAC

9A1946D7-47EB-418E-9570-3B7757D56A9F

VIAJE SENCILLO

AEAAA0423 133203 330.00 330.00 D N

D-0238

0
001 14-ABR GRAL

881087E8-91E
9-4556-921A-
58E30CB8573
A

CLC 254 VIAT

881087E8-91E9-4556-921A-58E30CB8573A POR

UN VIAJE SENCILLO

AEAAA0423 133664 330.00 660.00 D N

D-0254

2
001 18-ABR SPEI 60545480

CLC 251 FAC
9A1946D7-47EB-418E-9570-3B7757D56A9F
VIAJE SENCILLO

AEAAA0423 133203 330.00 330.00 P N

D-0254

8
001 18-ABR SPEI 50545480

CLC 254 VIAT
881087E8-91E9-4556-921A-58E30CB8573A POR
UN VIAJE SENCILLO

AEAAA0423 133664 330.00 0.00 P N

Subtotal 660.00 660.00
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GOBIERNODEL ESTADODEOAXACA

CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023

UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

LIBROAUXILIAR CORRESPONDIENTE A LA CUENTA 2.1.1.5.1- DEL PERIODODE ENERO-DICIEMBREDEL 2023.

PÓLIZA UE FECHA TIPO DF NUMERO DF COMENTARIO CVE.FINANC. ID DF DEBE HABER SALDO M EDO

001 2.1.1.5.1.411.A0Q7 AUTOS PULLMAN, S.A. DE C.V. 0.00

D-0166 001 13-MAR GRAL

6A0B29F9-F4
6E-48FE-9B08
-9B9D2C51C2F
4

CLC 162 FAC

6A0B29F9-F46E-48FE-9B08-9B9D2C51C2F4

ASISTIR COMO PONENTE

AEAAA0423 75280 768.00 768.00 D N

D-0331 001 21-MAR SPEI 61565038
CLC 162 FAC
6A0B29F9-F46E-48FE-9B08-9B9D2C51C2F4
ASISTIR COMO PONENTE

AEAAA0423 75280 768.00 0.00 P N

D-0180 001 04-ABR GRAL

4A49F4AF-D7
D0-4189-8E47
-9B9D2C51464
7

CLC 241 FAC

4A49F4AF-D7D0-4189-8E47-9B9D2C514647

SERVICIO DE AUTOBUS TUXTEPEC-OAXACA

AEAAA0423 118226 338.00 338.00 D N

D-0180 001 04-ABR GRAL

E4DBAD3A-58
DA-AF84-9777
-9B9D2C514B9
5

CLC 241 FAC

E4DBAD3A-58DA-AF84-9777-9B9D2C514B95

SERVICIO DE AUTOBUS OAXACA-TUXTEPEC

AEAAA0423 118232 338.00 676.00 D N

D-0183 001 04-ABR GRAL

0AF07CC2-841
E-408D-AB5A-
9B9D2C518B5
4

CLC 244 VIAT

0AF07CC2-841E-408D-AB5A-9B9D2C518B54

SERVICIO DE AUTOBUS

AEAAA0423 120088 384.00 1,060.00 D N

D-0183 001 04-ABR GRAL

560D175D-F31
2-4393-86FB-
9B9D2C51D8F
C

CLC 244 VIAT

560D175D-F312-4393-86FB-9B9D2C51D8FCSER

VICIO DE AUTOBUS

AEAAA0423 120092 384.00 1,444.00 D N

D-0237 001 10-ABR SPEI 690098
CLC 241 FAC
4A49F4AF-D7D0-4189-8E47-9B9D2C514647
SERVICIO DE AUTOBUS TUXTEPEC-OAXACA

AEAAA0423 118226 338.00 1,106.00 P N

D-0237 001 10-ABR SPEI 690098
CLC 241 FAC
E4DBAD3A-58DA-AF84-9777-9B9D2C514B95
SERVICIO DE AUTOBUS OAXACA-TUXTEPEC

AEAAA0423 118232 338.00 768.00 P N

D-0239 001 10-ABR GRAL 9735046
CLC 244 VIAT
0AF07CC2-841E-408D-AB5A-9B9D2C518B54
SERVICIO DE AUTOBUS

AEAAA0423 120088 384.00 384.00 P N

D-0239 001 10-ABR GRAL 9735046
CLC 244 VIAT
560D175D-F312-4393-86FB-9B9D2C51D8FCSER
VICIO DE AUTOBUS

AEAAA0423 120092 384.00 0.00 P N

D-0312 001 14-ABR GRAL

654FAFDD-A3
90-4645-BE0
D-9B9D2C511E
18

CLC 251 VIAT

654FAFDD-A390-4645-BE0D-9B9D2C511E18

SERVICIO DE AUTOBUS

AEAAA0423 133300 448.00 448.00 D N

D-0312 001 14-ABR GRAL

4F6E8FA1-43E
D-4CE1-B0AE-
9B9D2C515D6
D

CLC 251 VIAT

4F6E8FA1-43ED-4CE1-B0AE-9B9D2C515D6D

SERVICIO DE AUTOBUS

AEAAA0423 133309 386.00 834.00 D N

D-0312 001 14-ABR GRAL
E4C9E781-FDD
5-46A6-8C13-
9B9D2C519A61

CLC 251 VIAT
E4C9E781-FDD5-46A6-8C13-9B9D2C519A61
SERVICIO DE AUTOBUS

AEAAA0423 133333 598.00 1,432.00 D N
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GOBIERNODEL ESTADODEOAXACA

CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023

UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

LIBROAUXILIAR CORRESPONDIENTE A LA CUENTA 2.1.1.5.1- DEL PERIODODE ENERO-DICIEMBREDEL 2023.

PÓLIZA UE FECHA TIPO DF NUMERO DF COMENTARIO CVE.FINANC. ID DF DEBE HABER SALDO M EDO

D-0312 001 14-ABR GRAL
913A6EA4-2A4
7-4015-9063-
9B9D2C5103A1

CLC 251 FAC
913A6EA4-2A47-4015-9063-9B9D2C5103A1
SERVICIO DE AUTOBUS

AEAAA0423 133340 758.00 2,190.00 D N

D-0312 001 14-ABR GRAL
14A50580-22C
1-467A-A1E3-9
B9D2C517A2D

CLC 251 VIAT
14A50580-22C1-467A-A1E3-9B9D2C517A2D
SERVICIO DE AUTOBUS

AEAAA0423 133360 386.00 2,576.00 D N

D-0312 001 14-ABR GRAL

8551ED49-185
4-4B53-ABBA-
9B9D2C51645
5

CLC 251 FAC

8551ED49-1854-4B53-ABBA-9B9D2C516455

SERVICIO DE AUTOBUS

AEAAA0423 133366 386.00 2,962.00 D N

D-0315 001 14-ABR GRAL

32532605-44F
1-44F4-92D6-
9B9D2C51066
C

CLC 253 FAC

32532605-44F1-44F4-92D6-9B9D2C51066CSER

VICIO DE AUTOBUS

AEAAA0423 133597 377.00 3,339.00 D N

D-0315 001 14-ABR GRAL

2364E499-65
DF-AD84-8FA
F-9B9D2C513B
30

CLC 253 FAC

2364E499-65DF-AD84-8FAF-9B9D2C513B30

SERVICIO DE AUTOBUS

AEAAA0423 133606 448.00 3,787.00 D N

D-0315 001 14-ABR GRAL

E0A6E11C-7FB
A-482C-8FE8-
9B9D2C51FC4
4

CLC 253 FAC

E0A6E11C-7FBA-482C-8FE8-9B9D2C51FC44

SERVICIO DE AUTOBUS

AEAAA0423 133635 633.00 4,420.00 D N

D-0315 001 14-ABR GRAL

47B5AED7-69
C6-4E23-B49A
-9B9D2C51B4F
2

CLC 253 FAC

47B5AED7-69C6-4E23-B49A-9B9D2C51B4F2

SERVICIO DE AUTOBUS

AEAAA0423 133637 758.00 5,178.00 D N

D-0238

0
001 14-ABR GRAL

58299645-597
1-4D98-9A63-
9B9D2C5183C1

CLC 254 FAC
58299645-5971-4D98-9A63-9B9D2C5183C1
SERVICIO DE AUTOBUS

AEAAA0423 133657 357.00 5,535.00 D N

D-0238

0
001 14-ABR GRAL

D1DAFE07-52
AB-4379-836C
-9B9D2C5104
AC

CLC 254 FAC

D1DAFE07-52AB-4379-836C-9B9D2C5104ACSE

RVICIO DE AUTOBUS

AEAAA0423 133658 300.00 5,835.00 D N

D-0238

3
001 14-ABR GRAL

D6934217-B9B
A-4343-8EBD-
9B9D2C51F67
D

CLC 243 FAC

D6934217-B9BA-4343-8EBD-9B9D2C51F67D

SERVICIO DE AUTOBUS

AEAAA0423 118325 270.00 6,105.00 D N

D-0238

3
001 14-ABR GRAL

80FDA1FB-214
5-462D-8FF4-
9B9D2C511E54

CLC 243 FAC
80FDA1FB-2145-462D-8FF4-9B9D2C511E54
SERVICIO DE AUTOBUS

AEAAA0423 118329 270.00 6,375.00 D N

D-0238

3
001 14-ABR GRAL

FD53FC2B-CE
80-49CA-A8C
D-9B9D2C518
0B6

CLC 243 FAC

FD53FC2B-CE80-49CA-A8CD-9B9D2C5180B6

SERVICIO DE AUTOBUS

AEAAA0423 119642 270.00 6,645.00 D N

D-0238

3
001 14-ABR GRAL

6ABBF0E7-1C1
8-451B-8628-
9B9D2C51554
E

CLC 243 FAC

6ABBF0E7-1C18-451B-8628-9B9D2C51554E

SERVICIO DE AUTOBUS

AEAAA0423 119650 270.00 6,915.00 D N
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GOBIERNODEL ESTADODEOAXACA

CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023

UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

LIBROAUXILIAR CORRESPONDIENTE A LA CUENTA 2.1.1.5.1- DEL PERIODODE ENERO-DICIEMBREDEL 2023.

PÓLIZA UE FECHA TIPO DF NUMERO DF COMENTARIO CVE.FINANC. ID DF DEBE HABER SALDO M EDO

D-0238

6
001 14-ABR GRAL

17F8E785-56C
B-4559-9A73-
9B9D2C51990
E

CLC 252 FAC

17F8E785-56CB-4559-9A73-9B9D2C51990E

SEVICIO DE AUTOBUS

AEAAA0423 133408 357.00 7,272.00 D N

D-0238

6
001 14-ABR FACT

C263C1O1-6C71
-414E-A19C-9
B9D2C51EC4F

CLC 252 FAC
C263C1O1-6C71-414E-A19C-9B9D2C51EC4F
SERVICIO DE AUTOBUS

AEAAA0423 135187 386.00 7,658.00 D N

D-0249

6
001 18-ABR GRAL

54539967-896
E-4CC3-B8CD-
9B9D2C518A3
B

SERVIICIO DE AUTOBUS AEAAA0423 142310 364.00 8,022.00 D N

D-0249

6
001 18-ABR GRAL

FEEE4F97-621
9-4BA6-B722-
9B9D2C51392
E

SERVICIO DE AUTOBUS AEAAA0423 142311 333.00 8,355.00 D N

D-0253

6
001 18-ABR GRAL 130545480

CLC 243 FAC
D6934217-B9BA-4343-8EBD-9B9D2C51F67D
SERVICIO DE AUTOBUS

AEAAA0423 118325 270.00 8,085.00 P N

D-0253

6
001 18-ABR GRAL 130545480

CLC 243 FAC
80FDA1FB-2145-462D-8FF4-9B9D2C511E54
SERVICIO DE AUTOBUS

AEAAA0423 118329 270.00 7,815.00 P N

D-0253

6
001 18-ABR SPEI 120545480

CLC 243 VIAT IEBO/IEBO/0134/2023 ASISTIR
COMO INSTRUCTOR EN LA SEMANA DE
FORMACIÓN, ACTUALIZACIÓN Y CAPACITACIÓN
DOCENTE 2023-A

AEAAA0423 119642 270.00 7,545.00 P N

D-0253

6
001 18-ABR GRAL 120545480

CLC 243 FAC
FD53FC2B-CE80-49CA-A8CD-9B9D2C5180B6
SERVICIO DE AUTOBUS

AEAAA0423 119650 270.00 7,275.00 P N

D-0254

2
001 18-ABR SPEI 160545480

CLC 251 VIAT
654FAFDD-A390-4645-BE0D-9B9D2C511E18
SERVICIO DE AUTOBUS

AEAAA0423 133300 448.00 6,827.00 P N

D-0254

2
001 18-ABR SPEI 160545480

CLC 251 VIAT
4F6E8FA1-43ED-4CE1-B0AE-9B9D2C515D6D
SERVICIO DE AUTOBUS

AEAAA0423 133309 386.00 6,441.00 P N

D-0254

2
001 18-ABR SPEI 140545480

CLC 251 VIAT
E4C9E781-FDD5-46A6-8C13-9B9D2C519A61
SERVICIO DE AUTOBUS

AEAAA0423 133333 312.00 6,129.00 P N

D-0254

2
001 18-ABR SPEI 140545480

CLC 251 FAC
913A6EA4-2A47-4015-9063-9B9D2C5103A1
SERVICIO DE AUTOBUS

AEAAA0423 133340 758.00 5,371.00 P N

D-0254

2
001 18-ABR GRAL 70546020

CLC 251 VIAT
14A50580-22C1-467A-A1E3-9B9D2C517A2D
SERVICIO DE AUTOBUS

AEAAA0423 133360 386.00 4,985.00 P N

D-0254

2
001 18-ABR GRAL 70546020

CLC 251 FAC
8551ED49-1854-4B53-ABBA-9B9D2C516455
SERVICIO DE AUTOBUS

AEAAA0423 133366 386.00 4,599.00 P N
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D-0254

4
001 18-ABR SPEI 80546020

CLC 252 FAC
17F8E785-56CB-4559-9A73-9B9D2C51990E
SEVICIO DE AUTOBUS

AEAAA0423 133408 357.00 4,242.00 P N

D-0254

4
001 18-ABR SPEI 80546020

CLC 252 FAC
C263C1O1-6C71-414E-A19C-9B9D2C51EC4F
SERVICIO DE AUTOBUS

AEAAA0423 135187 386.00 3,856.00 P N

D-0254

6
001 18-ABR SAP 40546020

CLC 253 FAC
32532605-44F1-44F4-92D6-9B9D2C51066CSER
VICIO DE AUTOBUS

AEAAA0423 133597 377.00 3,479.00 P N

D-0254

6
001 18-ABR GRAL 30546020

CLC 253 FAC
2364E499-65DF-AD84-8FAF-9B9D2C513B30
SERVICIO DE AUTOBUS

AEAAA0423 133606 448.00 3,031.00 P N

D-0254

6
001 18-ABR GRAL 150545480

CLC 253 FAC
E0A6E11C-7FBA-482C-8FE8-9B9D2C51FC44
SERVICIO DE AUTOBUS

AEAAA0423 133635 342.00 2,689.00 P N

D-0254

6
001 18-ABR SPEI 150545480

CLC 253 FAC
47B5AED7-69C6-4E23-B49A-9B9D2C51B4F2
SERVICIO DE AUTOBUS

AEAAA0423 133637 758.00 1,931.00 P N

D-0254

8
001 18-ABR GRAL 20546020

CLC 254 FAC
58299645-5971-4D98-9A63-9B9D2C5183C1
SERVICIO DE AUTOBUS

AEAAA0423 133657 330.00 1,601.00 P N

D-0254

8
001 18-ABR GRAL 20546020

CLC 254 FAC
D1DAFE07-52AB-4379-836C-9B9D2C5104ACSE
RVICIO DE AUTOBUS

AEAAA0423 133658 300.00 1,301.00 P N

D-0262

9
001 20-ABR GRAL 170545480

CLC 270 FAC
54539967-896E-4CC3-B8CD-9B9D2C518A3BSE
RVIICIO DE AUTOBUS

AEAAA0423 142310 364.00 937.00 P N

D-0262

9
001 20-ABR GRAL 170545480

CLC 270 FAC
FEEE4F97-6219-4BA6-B722-9B9D2C51392E
SERVICIO DE AUTOBUS

AEAAA0423 142311 333.00 604.00 P N

D-0135 001 03-JUL SPEI 140545480
CLC 251 VIAT
E4C9E781-FDD5-46A6-8C13-9B9D2C519A61
SERVICIO DE AUTOBUS

30.00 574.00 L N

D-0150 001 03-AGO GRAL

3A2C6196-2B5
0-4BD9-B38C-
85D4877DB65
E

SERVICIO DE AUTOBUS OAXACA-CIUDAD DE

MÉXICO
AEAAA0423 360147 1,152.00 1,726.00 D N

D-0199 001 07-AGO SPEI 39591024

CLC 562 VIAT
3A2C6196-2B50-4BD9-B38C-85D4877DB65E
SERVICIO DE AUTOBUS OAXACA-CIUDAD DE
MÉXICO

AEAAA0423 360147 1,152.00 574.00 P N

E-0188 001 11-AGO GRAL 74584052
CLC 612 SERVICIOS DE VIAJE OCC OAXACA -
JUCHITAN DE ZARAGOZA

AEAAA0423 396267 402.00 172.00 P N

E-0188 001 11-AGO GRAL 74584052
CLC 612 SERVICIOS DE VIAJE ADO JUCHITAN DE
ZARAGOZA - OAXACA

AEAAA0423 396272 398.00 -226.00 P N

E-0189 001 11-AGO SPEI 74584067 SERVICIO DE VIAJE DE OAXACA - TUXTEPEC AEAAA0423 394840 270.00 -496.00 P N

4397 - Página 7/666 09/02/2024 - 13:26:31



GOBIERNODEL ESTADODEOAXACA

CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023

UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

LIBROAUXILIAR CORRESPONDIENTE A LA CUENTA 2.1.1.5.1- DEL PERIODODE ENERO-DICIEMBREDEL 2023.

PÓLIZA UE FECHA TIPO DF NUMERO DF COMENTARIO CVE.FINANC. ID DF DEBE HABER SALDO M EDO

E-0190 001 11-AGO GRAL

21E238BE-6C9
A-4E94-8D88-
F9FEF9C7EF2
D

SERVICIOS DE VIAJE ADO DE OAXACA - PUERTO

ESCONDIDO
AEAAA0423 395959 252.00 -748.00 P N

E-0192 001 11-AGO GRAL

FDEEC518-A63
8-46C5-8C12-
EB4B44D4988
3

SERVICIOS DE VIAJE ADO TUXTEPEC - TIERRA

BLANCA
AEAAA0423 396303 136.00 -884.00 P N

E-0192 001 11-AGO GRAL

51C42126-384
3-4386-A500-
DE3C7426E65
B

SERVICIO DE VIAJE ADO CORDOBA - OAXACA AEAAA0423 396314 389.80 -1,273.80 P N

E-0193 001 11-AGO GRAL 74584145
PAGO DE ASISTENCIA COMO INSTRUCTOR AL
CURSO INTERSEMESTRAL, POR LA SEMANA DE
FORMACIÓN ACTUALIZACIÓN

AEAAA0423 396826 420.00 -1,693.80 P N

E-0193 001 11-AGO GRAL 74584145
PAGO DE ASISTENCIA COMO INSTRUCTOR AL
CURSO INTERSEMESTRAL, POR LA SEMANA DE
FORMACIÓN ACTUALIZACIÓN

AEAAA0423 396919 380.00 -2,073.80 P N

E-0195 001 11-AGO GRAL 74584175
SERVICIOS DE VIAJE OCC TLAXIACO-PINOTEPA
NACIONAL

AEAAA0423 396050 416.00 -2,489.80 P N

E-0195 001 11-AGO GRAL 74584175
SERVICIOS DE VIAJE OCC PINOTEPA NACIONAL -
TLAXIACO

AEAAA0423 396055 384.00 -2,873.80 P N

E-0196 001 11-AGO GRAL 74584190
SERVICIOS DE VIAJE ADO TUXTEPEC - TIERRA
BLANCA

AEAAA0423 396240 136.00 -3,009.80 P N

E-0196 001 11-AGO GRAL 74584190 SERVICIOS DE VIAJE ADO CORDOBA - OAXACA AEAAA0423 396255 389.80 -3,399.60 P N

E-0200 001 11-AGO GRAL 74584390
SERVICIOS DE BUSES DE VIAJE OCC
OAXACA-JUCHITAN DE ZARAGOZA

AEAAA0423 394786 378.00 -3,777.60 P N

E-0200 001 11-AGO GRAL 74584390
SERVICIOS DE BUSES DE VIAJE ADO JUCHITAN
DE ZARAGOZA-OAXACA

AEAAA0423 394797 402.00 -4,179.60 P N

E-0207 001 11-AGO GRAL 61399038 SERVICIOS DE VIAJE DE OAXACA - TUXTEPEC AEAAA0423 395930 270.00 -4,449.60 P N

D-0515 001 24-AGO GRAL

A4307491-933
C-4FAE-9855-
B12C820FCF0
8

SERVICIOS DE BUSES DE VIAJE OCC

OAXACA-JUCHITAN DE ZARAGOZA
AEAAA0423 394786 378.00 -4,071.60 D N

D-0515 001 24-AGO GRAL

2925928A-7F0
3-4694-B6F5-
5FE72F844E6
2

SERVICIOS DE BUSES DE VIAJE ADO JUCHITAN

DE ZARAGOZA-OAXACA
AEAAA0423 394797 402.00 -3,669.60 D N

D-0518 001 24-AGO GRAL

F6794056-BE
8B-483D-97A
0-AE870B63F
D98

SERVICIO DE VIAJE DE OAXACA - TUXTEPEC AEAAA0423 394840 270.00 -3,399.60 D N

D-0521 001 24-AGO GRAL
01EA20EC-FB3
F-423E-BD1D-
97173652B158

SERVICIOS DE VIAJE DE OAXACA - TUXTEPEC AEAAA0423 395930 270.00 -3,129.60 D N
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D-0524 001 24-AGO GRAL

21E238BE-6C9
A-4E94-8D88-
F9FEF9C7EF2
D

SERVICIOS DE VIAJE ADO DE OAXACA - PUERTO

ESCONDIDO
AEAAA0423 395959 793.00 -2,336.60 D N

D-0527 001 24-AGO GRAL

AC0D1963-E11
6-469E-BBCE-
83D56513404
B

SERVICIOS DE VIAJE OCC TLAXIACO-PINOTEPA

NACIONAL
AEAAA0423 396050 416.00 -1,920.60 D N

D-0527 001 24-AGO GRAL

359D6AD7-25
7A-4C45-B5A8
-C63172AD874
2

SERVICIOS DE VIAJE OCC PINOTEPA NACIONAL -

TLAXIACO
AEAAA0423 396055 416.00 -1,504.60 D N

D-0530 001 24-AGO GRAL

881E79BF-194
0-425B-B5F2-
D29891250D6
5

SERVICIOS DE VIAJE ADO TUXTEPEC - TIERRA

BLANCA
AEAAA0423 396240 136.00 -1,368.60 D N

D-0530 001 24-AGO GRAL

E245E721-0ED
5-4EB4-91C2-
0175F9B6D7F
8

SERVICIOS DE VIAJE ADO CORDOBA - OAXACA AEAAA0423 396255 789.00 -579.60 D N

D-0533 001 24-AGO GRAL

23E37E1D-969
E-474B-A238-
CEA9DB34613
4

SERVICIOS DE VIAJE OCC OAXACA - JUCHITAN

DE ZARAGOZA
AEAAA0423 396267 402.00 -177.60 D N

D-0533 001 24-AGO GRAL

7375A9B7-ED3
B-4D85-8C5C-
79596F33BB3
C

SERVICIOS DE VIAJE ADO JUCHITAN DE

ZARAGOZA - OAXACA
AEAAA0423 396272 402.00 224.40 D N

D-0536 001 24-AGO GRAL

FDEEC518-A63
8-46C5-8C12-
EB4B44D4988
3

SERVICIOS DE VIAJE ADO TUXTEPEC - TIERRA

BLANCA
AEAAA0423 396303 136.00 360.40 D N

D-0536 001 24-AGO GRAL

51C42126-384
3-4386-A500-
DE3C7426E65
B

SERVICIO DE VIAJE ADO CORDOBA - OAXACA AEAAA0423 396314 789.00 1,149.40 D N

D-0542 001 24-AGO GRAL

3745F4FA-588
A-432F-BFA4-
5972074A1B8
E

PAGO DE ASISTENCIA COMO INSTRUCTOR AL

CURSO INTERSEMESTRAL, POR LA SEMANA DE

FORMACIÓN ACTUALIZACIÓN

AEAAA0423 396826 452.00 1,601.40 D N

D-0542 001 24-AGO GRAL

9C0639E9-9D
60-497E-9C0E
-F0CC408A281
A

PAGO DE ASISTENCIA COMO INSTRUCTOR AL

CURSO INTERSEMESTRAL, POR LA SEMANA DE

FORMACIÓN ACTUALIZACIÓN

AEAAA0423 396919 380.00 1,981.40 D N

E-0227 001 28-AGO SPEI 73872133
ARNULFO JOAQUÍN ÁVILA GAYTÁN REEMBOLSO
DEL SPEI 50545480/24/03/2023

291.00 1,690.40 L N

D-0593 001 29-AGO GRAL

A4307491-933
C-4FAE-9855-
B12C820FCF0
8

SERVICIOS DE BUSES DE VIAJE OCC

OAXACA-JUCHITAN DE ZARAGOZA
AEAAA0423 394786 378.00 1,690.40 P C
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D-0593 001 29-AGO GRAL

2925928A-7F0
3-4694-B6F5-
5FE72F844E6
2

SERVICIOS DE BUSES DE VIAJE ADO JUCHITAN

DE ZARAGOZA-OAXACA
AEAAA0423 394797 402.00 1,690.40 P C

D-0595 001 29-AGO GRAL

F6794056-BE
8B-483D-97A
0-AE870B63F
D98

SERVICIO DE VIAJE DE OAXACA - TUXTEPEC AEAAA0423 394840 270.00 1,690.40 P C

D-0597 001 29-AGO GRAL
01EA20EC-FB3
F-423E-BD1D-
97173652B158

SERVICIOS DE VIAJE DE OAXACA - TUXTEPEC AEAAA0423 395930 270.00 1,690.40 P C

D-0599 001 29-AGO GRAL

21E238BE-6C9
A-4E94-8D88-
F9FEF9C7EF2
D

SERVICIOS DE VIAJE ADO DE OAXACA - PUERTO

ESCONDIDO
AEAAA0423 395959 793.00 1,690.40 P C

D-0601 001 29-AGO GRAL

AC0D1963-E11
6-469E-BBCE-
83D56513404
B

SERVICIOS DE VIAJE OCC TLAXIACO-PINOTEPA

NACIONAL
AEAAA0423 396050 416.00 1,690.40 P C

D-0601 001 29-AGO GRAL

359D6AD7-25
7A-4C45-B5A8
-C63172AD874
2

SERVICIOS DE VIAJE OCC PINOTEPA NACIONAL -

TLAXIACO
AEAAA0423 396055 416.00 1,690.40 P C

D-0603 001 29-AGO GRAL

881E79BF-194
0-425B-B5F2-
D29891250D6
5

SERVICIOS DE VIAJE ADO TUXTEPEC - TIERRA

BLANCA
AEAAA0423 396240 136.00 1,690.40 P C

D-0603 001 29-AGO GRAL

E245E721-0ED
5-4EB4-91C2-
0175F9B6D7F
8

SERVICIOS DE VIAJE ADO CORDOBA - OAXACA AEAAA0423 396255 789.00 1,690.40 P C

D-0605 001 29-AGO GRAL

23E37E1D-969
E-474B-A238-
CEA9DB34613
4

SERVICIOS DE VIAJE OCC OAXACA - JUCHITAN

DE ZARAGOZA
AEAAA0423 396267 402.00 1,690.40 P C

D-0605 001 29-AGO GRAL

7375A9B7-ED3
B-4D85-8C5C-
79596F33BB3
C

SERVICIOS DE VIAJE ADO JUCHITAN DE

ZARAGOZA - OAXACA
AEAAA0423 396272 402.00 1,690.40 P C

D-0607 001 29-AGO GRAL

FDEEC518-A63
8-46C5-8C12-
EB4B44D4988
3

SERVICIOS DE VIAJE ADO TUXTEPEC - TIERRA

BLANCA
AEAAA0423 396303 136.00 1,690.40 P C

D-0607 001 29-AGO GRAL

51C42126-384
3-4386-A500-
DE3C7426E65
B

SERVICIO DE VIAJE ADO CORDOBA - OAXACA AEAAA0423 396314 789.00 1,690.40 P C

D-0611 001 29-AGO GRAL

3745F4FA-588
A-432F-BFA4-
5972074A1B8
E

PAGO DE ASISTENCIA COMO INSTRUCTOR AL

CURSO INTERSEMESTRAL, POR LA SEMANA DE

FORMACIÓN ACTUALIZACIÓN

AEAAA0423 396826 452.00 1,690.40 P C
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D-0611 001 29-AGO GRAL

9C0639E9-9D
60-497E-9C0E
-F0CC408A281
A

PAGO DE ASISTENCIA COMO INSTRUCTOR AL

CURSO INTERSEMESTRAL, POR LA SEMANA DE

FORMACIÓN ACTUALIZACIÓN

AEAAA0423 396919 380.00 1,690.40 P C

E-0235 001 30-AGO SPEI 39719028
ADRIANA MARISOL SALGADO MARTÍNEZ
REEMBOLSO SPEI/40545480/24/03/2023

256.00 1,434.40 L N

D-053 001 01-SEP FACT

7642EE87-F5D
6-43EF-99B5-
BEFE2352C38
3

ASISTIR COMO INSTRUCTOR EN LA SEMANA DE

FORMACIÓN, ACTUALIZACIÓN Y CAPACITACIÓN

DOCENTE.

AEAAA0423 411078 270.00 1,704.40 D N

D-056 001 01-SEP FACT

8485C56F-04
F3-4EEC-A2E0
-2E178FAD5EE
F

ASISTIR COMO INSTRUCTOR EN LA SEMANA DE

FORMACIÓN, ACTUALIZACIÓN Y CAPACITACIÓN

DOCENTE.

AEAAA0423 411084 466.00 2,170.40 D N

D-056 001 01-SEP FACT

4AEC2261-A8F
A-46C1-8F94-
2C7BA936ED7
8

ASISTIR COMO INSTRUCTOR EN LA SEMANA DE

FORMACIÓN, ACTUALIZACIÓN Y CAPACITACIÓN

DOCENTE.

AEAAA0423 411085 466.00 2,636.40 D N

D-059 001 01-SEP SPEI 74584420

CLC 622 FAC
2854ED33-6F2E-425C-B299-A18F79D211DB
ASISTIR COMO INSTRUCTOR EN LA SEMANA DE
FORMACIÓN, ACTUALIZACIÓN Y CAPACITACIÓN
DOCENTE.

AEAAA0423 411088 452.00 3,088.40 D N

D-062 001 01-SEP FACT

50A666B7-D91
6-4200-8136-
2FA8128F04F
A

ASISTIR COMO INSTRUCTOR EN LA SEMANA DE

FORMACIÓN, ACTUALIZACIÓN Y CAPACITACIÓN

DOCENTE.

AEAAA0423 411091 270.00 3,358.40 D N

D-065 001 01-SEP FACT

DBF5C1B6-F1F
C-47C7-9DD4-
69075E9D665
3

ASISTIR COMO INSTRUCTOR EN LA SEMANA DE

FORMACIÓN, ACTUALIZACIÓN Y CAPACITACIÓN

DOCENTE.

AEAAA0423 411095 466.00 3,824.40 D N

D-065 001 01-SEP FACT

50762656-B24
7-4A80-BFDE-
D917E7CFBCB
D

ASISTIR COMO INSTRUCTOR EN LA SEMANA DE

FORMACIÓN, ACTUALIZACIÓN Y CAPACITACIÓN

DOCENTE.

AEAAA0423 411096 466.00 4,290.40 D N

D-071 001 01-SEP FACT

A11905DC-854
6-4ADF-92AD-
FCCE436D6AA
F

ASISTIR COMO INSTRUCTOR EN LA SEMANA DE

FORMACIÓN, ACTUALIZACIÓN Y CAPACITACIÓN

DOCENTE.

AEAAA0423 411017 402.00 4,692.40 D N

D-071 001 01-SEP FACT

843BCDA5-45
BE-4A49-9716
-8376BBF6985
2

ASISTIR COMO INSTRUCTOR EN LA SEMANA DE

FORMACIÓN, ACTUALIZACIÓN Y CAPACITACIÓN

DOCENTE.

AEAAA0423 411038 402.00 5,094.40 D N

E-059 001 11-SEP SPEI 78567041
REEMBOLSO DEL SPEI-74584160 DE FECHA
11/08/2023 CLC 609

541.00 4,553.40 L N

E-060 001 11-SEP SPEI 78567056
REEMBOLSO DEL SPEI-20546020 DE FECHA
24-03-202 CLC 254

27.00 4,526.40 L N
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